
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/457/23 

RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Kurzętnik uczniom szkół, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Kurzętnik 

Na podstawie art. 18 ust.2.pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm. ), art. 90t, ust 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (tj. Dz.U. 

2022, poz. 2230 ze zm.) Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomoc finansową o charakterze motywacyjnym w formie przyznawanego przez Wójta 

Gminy Kurzętnik stypendium dla  uczniów pobierających naukę w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kurzętnik. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania stypendium, o którym mowa w § 1 określa regulamin stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały określa 

corocznie Rada Gminy Kurzętnik w uchwale budżetowej. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVIII/316/2022 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 26 września 2022 roku 

w sprawie uchwalenia Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Kurzętnik uczniom szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Kurzętnik 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

Wojciech Goniszewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 19 stycznia 2024 r.

Poz. 573



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/457/23 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

 

Regulaminu przyznawania stypendium Wójta Gminy Kurzętnik uczniom szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym 

2. Stypendium Wójta Gminy Kurzętnik jest wyróżnieniem indywidualnym dla ucznia, formą nagrody za 

pracowitość i umiejętność jak najlepszego wykorzystania swoich możliwości. 

3. Stypendium ma na celu mobilizowanie ucznia do  rozwijania uzdolnień i zainteresowań oraz jest formą 

motywacji do osiągania jak najwyższych wyników w nauce. 

4. Stypendium mogą otrzymać uczniowie klas I-VIII szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kurzętnik. 

5. Stypendium, o którym mowa w § 1 ust 1 niniejszej uchwały przyznawane jest niezależnie od sytuacji 

materialnej ucznia i nie ma charakteru stypendium socjalnego. 

 6. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych gminy, przy czym liczba stypendiów w danym roku 

uzależniona jest od możliwości finansowych gminy. 

7. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 2. Zasady i tryb przyznania stypendium 

1. Stypendium przyznawane jest: 

1) Dwa razy w roku, po zakończeniu I oraz II semestru: 

a) uczniom klas I-III, którzy uzyskali tytuł laureata zajmując minimum III miejsce podczas olimpiad lub 

konkursów wiedzy na szczeblu co najmniej powiatowym w klasyfikacji indywidualnej 

b) uczniom klas IV-VIII za wysokie wyniki w nauce ze średnią ocen od 4,90 

2) Raz w roku na koniec roku szkolnego dla uczniów klas I-VIII za: 

a) uzyskanie tytułu laureata w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych organizowanych przez MEN 

lub Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty 

b) osiągnięcie wybitnie wysokiej noty we współzawodnictwie sportowym 

Przez osiągnięcie wybitnej noty we współzawodnictwie sportowym rozumie się reprezentowanie szkoły lub 

klubu sportowego na zawodach sportowych na szczeblu wojewódzkim i zajęcie lokaty na poziomie I miejsca, 

w przypadku reprezentacji szkoły  lub na zawodach sportowych na szczeblu  ogólnopolskim i zajęcie lokaty na 

poziomie I-III miejsca w przypadku reprezentacji klubu sportowego.  Do wniosku należy dołączyć 

dokumentację potwierdzającą reprezentowanie szkoły lub klubu sportowego i osiągniętym wyniku. 

c) wybitne osiągnięcia artystyczne 

Przez dziedzinę artystyczną rozumie się: taniec, muzykę, śpiew, formy teatralne, film, pisarstwo, fotografia, 

malarstwo, rzeźba, grafika. Przez wybitne osiągnięcia artystyczne rozumie się reprezentowanie szkoły lub 

instytucji kulturalnej na szczeblu wojewódzkim lub ogólnopolskim i zajęcie lokaty na poziomie I-III miejsca. 

Do wniosku należy dołączyć dokumentację potwierdzającą reprezentowanie szkoły lub instytucji kulturalnej 

i osiągniętym wyniku. 

2. Kandydatów do stypendium mogą zgłaszać dyrektorzy szkół, dyrektorzy placówek kulturalnych, prezesi 

klubów sportowych oraz rodzice/opiekunowie prawni ucznia za pośrednictwem w/w podmiotów uprawnionych 

do zgłaszania. 

3. Zgłoszenia kandydatów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 573



1) wskazanych w ust. 1 pkt 1 należy dokonać w terminie do 14 dni przed zakończeniem  każdego semestru 

roku szkolnego, w którym stypendium ma być wypłacane, 

2) wskazanych w ust.1 pkt 2 należy dokonać w terminie 14 dni przed zakończeniem roku szkolnego, 

w którym stypendium ma być wypłacane. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kserokopie dokumentów poświadczonych za 

zgodność z oryginałem potwierdzających konkretne osiągnięcia kandydata w danym roku szkolnym. 

5. Wnioski składa się w Referacie Oświaty Gminy Kurzętnik. 

6. W celu weryfikacji złożonych wniosków Wójt Gminy powołuje zarządzeniem komisję stypendialną, 

wyznaczając jej przewodniczącego. 

7. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który przekazywany jest Wójtowi Gminy Kurzętnik 

8. Wysokość stypendium dla uczniów klas I-III wynosi 200,00 zł za semestr. 

9. Wysokość stypendium za wysokie wyniki w nauce dla uczniów klas IV-VIII wynosi: 

średnia ocen 4,90-5,10 – 400,00 zł za semestr 

średnia ocen 5,11-5,30 – 500,00 zł za semestr 

średnia ocen powyżej 5,31 – 600,00 zł za semestr 

10. Wysokość stypendium za tytuł laureata w konkursach lub olimpiadach przedmiotowych 

organizowanych przez MEN lub Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty wynosi 1 000,00 zł jednorazowo. 

11. Wysokość stypendium za osiągnięcia sportowe: 

a) we współzawodnictwie na szczeblu wojewódzkim za zajęcie I miejsca: 

indywidualne - 400,00 zł jednorazowo, po zakończeniu roku szkolnego. 

drużynowe – 300,00 zł jednorazowo dla każdego uczestnika. 

b) we współzawodnictwie na szczeblu ogólnopolskim : 

I miejsce indywidualne – 1000,00 zł jednorazowo. 

drużynowe – 500,00 zł  jednorazowo dla każdego uczestnika. 

II miejsce indywidualnie – 600,00 zł jednorazowo. 

drużynowe – 300,00 zł jednorazowo dla każdego uczestnika. 

III miejsce indywidualne – 400,00 zł jednorazowo. 

drużynowe –200,00 zł jednorazowo dla każdego uczestnika. 

12. Wysokość stypendium za osiągnięcia artystyczne: 

a) we współzawodnictwie na szczeblu wojewódzkim – 400,00 zł jednorazowo. 

b) we współzawodnictwie na szczeblu ogólnopolskim i międzynarodowym – 800,00 zł jednorazowo. 

13. Dla jednego ucznia w ramach osiągnięć sportowych i artystycznych może zostać złożony jeden wniosek 

o przyznanie stypendium w danym roku szkolnym. 

14. Ostateczną  decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Kurzętnik w formie zarządzenia. 

§ 3. Przepisy porządkowe. 

1. Stypendium wypłacane jest na rachunek bankowy wskazany przez rodzica/opiekuna prawnego ucznia 

w ciągu 30 dni od podjęcia decyzji. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzję podejmuje Wójt Gminy Kurzętnik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 573



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 90t ust. 1 i 4 ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 

regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. W przypadku podjęcia 

decyzji o utworzeniu ww. programu, organ stanowiący określa szczegółowe warunki udzielania wsparcia dzieci 

i młodzieży, formy i zakres wsparcia oraz tryb postępowania. Niniejsza uchwała daje możliwość ubiegania się 

o stypendium uczniom za wybitne wyniki w nauce, znaczące osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne. 

Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Kurzętnik uczniom szkół, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kurzętnik, który jest załącznikiem do uchwały określa szczegółowo zasady i tryb 

przyznawania stypendium, jak również ich wysokość. Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest 

uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 573


		2024-01-19T10:11:37+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




